חיים ביאליק

## מבוא

מטרתו של מאמר זה לחקור את אישיותו המיוחדת של הרב אלימלך בר-שאוּל (להלן – הרב). הרב היה מנהיג, פוסק ואישיות חינוכית ממדרגה ראשונה בדורו, והניח לדורות משנה משמעותית. נולד ערב מלחמת העולם הראשונה, בשנת תרע"ג (1913), ונפטר בשנת תשכ"ה (1965). המאמר מתפרסם לרגל מלאות 50 שנה לפטירתו.

בימי בגרותו ופעולתו הציבורית התמודד עם ישראל עם השואה, עם שיבת ציון, עם תקומת המדינה, עם שיממון רוחני ועם חילוניות. הציבור הכללי, ובפרט הנוער הצעיר שגדל על ערכי הציונות תוך מחויבות לחיי תורה ומצוות, היה באבדן דרך, כצאן ללא רועה.

1 הכוונה לבעל "שרידי אש", ר' יחיאל יעקב ויינברג זצ"ל.

2 ג"ח כהן, "בין עולם הישיבות והאורתודוקסיה המודרנית", בד"ד, 13 (תשס"ג), עמ' 158–159.

3 א' רוזנק, "השיקול החינוכי והכתיבה ההלכתית", הגות, ז (תשס"ו), עמ' 199–200.

### הרקע לדמותו של הרב אלימלך בר-שאוול

הרב אהרן אלימלך בר-שאוול נולד בירושלים בשכונת "מאה-שערים", בשנת תרע"ג (1913), דור חמישי לחסידי חב"ד. אביו יליד חברון ואמו ילידת צפת. הוא ספג בילדותו את האווירה המיוחדת של השכונה, למד ב"חדר", ובהמשך למד בישיבת "עץ חיים", שם הכיר את ר' אריה לוי. באותם ימים סבל מרעב, כמו שהוא מעיד במכתבו לרב משה צבי נריה זצ"ל:

כמעט כל שנות ילדותי היו שנות רעב ומחסור, ממש ובלי מליצות, רק משום שרציתי ללמוד.